CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

 INDICAÇÃO Nº   3382 /2021

BARRA MANSA, 20 de Maio de 2021.

Indica ao Senhor Prefeito Municipal que, por meio do setor competente,

promova a disponibilização de testes rápidos de detecção de covid-19 nos postos de

saúde dos Distritos de Barra Mansa.

Justificativa:

Excelentíssimos Senhor Presidente, Senhores e Senhoras Vereadores, é sabido que a

população dos distritos muitas vezes encontram dificuldades de vir até o Centro da

Cidade para efetuar o teste de detecção do Novo Coronavírus. Em função disso, a

disponibilização de testes rápidos em tais locais é de suma importância e agilidade

para um possível tratamento, em caso positivo de alguma pessoa.

______________________________

Ver. Marcell Castro